Estado do Rio de Janeiro
PREFEITURA MUNICIPAL DE SUMIDOURO
CNPJ: 32.165.706/0001-08
Rua Alfredo Chaves, 39 - Centro – Sumidouro/RJ – CEP 28637-000

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO

PREGÃO Nº 020/2022

Processo Administrativo nº 3677/2021

O Prefeito Municipal de Sumidouro, no uso das atribuições que lhe são conferidas,
HOMOLOGA o resultado da licitação modalidade Pregão Presencial nº 020/2022, para
“EVENTUAL AQUISIÇÃO DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS PARA LANCHE - SRP”, para
atender às necessidades das Secretarias Municipais de Obras e Agricultura, conforme
resultado proferido pelo Pregoeiro que ADJUDICOU o item 05 à firma VOGAS MAGAZINE
LTDA no valor de R$ 213,60 (duzentos e treze reais e sessenta centavos), os itens 01;
03; 04; 06; 07 e 08 à firma RIBRAZMAR DISTRIBUIDORA COM E REPR E SERVICOS
GERAIS LTDA no valor de R$ 18.321,28 (dezoito mil trezentos e vinte e um reais e vinte
e oito centavos), o item 02 à firma WE COMERCIAL DO CARMO LTDA no valor de R$
5.659,50 (cinco mil seiscentos e cinquenta e nove reais e cinquenta centavos) e os
itens 09 e 10 à firma MERCADO PIMPOLHO DE SUMIDOURO LTDA no valor de R$
36.238,00 (trinta e seis mil duzentos e trinta e oito reais), totalizando R$ 60.432,38
(sessenta mil quatrocentos e trinta e dois reais e trinta e oito centavos). Nos termos do
Inciso VI do Artigo 43 da Lei Federal nº 8.666/93.

Sumidouro, 10 de fevereiro de 2022.

ELIÉSIO PERES DA SILVA
PREFEITO MUNICIPAL